O convênio autorizado pela presente Lei poderá ser rescindido a 

qualquer tempo, a critério da administração municipal, desde que justificadamente e em razão de excepcional 
interesse público. 

Art. 3º. Em virtude do presente convênio será repassado ao hospital conveniado o 

valor mensal de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos) reais, sendo neste valor realizado os atendimentos as gestantes do 
município, na especialidade de obstetrícia, bem como a retaguarda dos demais profissionais necessários para a 
realização de parto normal, cesárea e a procedimentos associados;